
NEstárniBLBĚ, z.s.
Střelničná 1680/8
Praha 8 – 182 00

Tisková zpráva

21. března 2016

NEstárniBLBĚ uspořádala konferenci Aktivní věk

    Do boje za lepší stáří se pouští nová nezisková organizace

Služby pro seniory v České republice nefungují tak, jak by mohly. Propojení praxe s legislativou
není dostatečné, lidí v důchodovém věku přitom přibývá. V loňském roce pobíraly v České
republice starobní důchod zhruba tři miliony lidí. Nad službami pro seniory se proto zamýšleli
účastníci konference ´Aktivní věk´, kterou organizoval v Poslanecké sněmovně ČR zapsaný spolek
NEstárniBLBĚ!

„Naší první konferencí jsme chtěli nabídnout novou inspiraci v oblasti staveb, technologií a služeb o
člověka“ řekl Jakub Žákavec, prezident neziskové organizace NEstárniBLBĚ.

Trochu undergroundová nezisková organizace NEstárniBLBĚ uchopila téma aktivního stárnutí po
svém. Na půdě sněmovny vystoupila dvacítka odborníků z řad akademiků i z praxe. Ti představili
novinky od přístupu k bydlení, přes moderní technologie až k péči o samotného člověka. Hovořili o
zaměstnanosti seniorů, systémech dávkování léků a jejich bezpečnosti, možnostech zlepšení kondice,
využití nových technologií, asistenčních služeb, psychologii, paliativní péči a dalších tématech.
Konference ´Aktivní věk´ také ukázala na několik palčivých problémů českých seniorů.

Propojení mezi praxí a legislativou u nás dlouhodobě nefunguje. „Ukazuje se, že se málo daří
přenášet dobrou praxi do legislativy. Navíc systém financování sociálních služeb je ve stávajícím
modelu dlouhodobě neudržitelný,“ říká Anna Ježková, spoluzakladatelka a viceprezidentka nového
spolku.

Proč NEstárniBLBĚ?

Zakladatelé chtějí přispět k vyšší kvalitě života seniorů v České republice. „Existuje mnoho možností,
ale nevyužíváme je tak, jak bychom mohli. Už dnes jde stárnout mnohem lépe, ale my stále
z nejrůznějších důvodů stárneme zbytečně blbě,“ upřesňuje Radek Fiala, další ze zakladatelů Nestárni
Blbě!

Kontakt pro bližší informace:

Hana Tietze
Mediální zástupce

Mobil: 602 168 014
E-mail: press@nestarniblbe.cz


